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1. Start av kartklient 
Dersom du på internett-siden for hvert byrom klikker på lenken for kart på web, kommer du 

inn i følgende oppstartsbilde: 

 

 
 

Figur 1 Oppstartsbilde for byrommet Bakklandstorvet. 

 
Dette er et interaktivt kart, med online tilgang til Trondheim kommunes til enhver tid mest 

oppdaterte digitale kartdata. Dersom man benytter denne løsningen for å lage kart som skal 

følge søknaden om arrangement, vil alle inntegninger kunne måles til riktig størrelse og alle 

målinger bli oppgitt i sanne meter-verdier.  
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2. Søkemuligheter 
 
Kartklienten åpner som standard i en gitt målestokk, men denne kan fritt endres av bruker. 

Når kartklienten først er åpnet, kan man også flytte seg rundt (panorere i kartet) eller zoome 

ut og inn for å tilpasse kartutsnittet til å dekke det området man ønsker å ha med i kartet. 

 

Det er tilrettelagt forskjellige typer søk for at bruker skal få tilgang til ønsket kartutsnitt. Disse 

finnes under fanekortet òSßkò . Siden du nå allerede i oppstartsbildet er kommet til rette 

sted, vil den viktigste funksjonaliteten for å bevege seg rundt i kartet finnes i verktøylinja i 

overkant av kartvinduet (se Figur 2). 

 

Zoomeverktøyet aktiveres ved å klikke på  i verktøylinja. Klikk venstre museknapp i ett 

hjørne av ønsket utsnitt, hold museknappen nede mens du drar diagonalt over til motsatt ende 

og slipp. Ønsket utsnitt tegnes opp. Vær oppmerksom på at detaljeringsgrad og temainnhold i 

karttypene vil variere avhengig av kartmålestokk. Målestokktallet dobles ved klikk på  og 5-

dobles ved klikk på . Dersom du ønsker å tegne hele kartet, klikker du på . For å flytte 

deg rundt i kartet, kan du når som helst panorere ved å først klikke på  og deretter òdraò 

kartbildet i den retningen du ønsker. Kartmålestokken kan også settes manuelt ved å velge 

òSkriv inn m¬lestokkò eller velge ßnsket m¬lestokk i nedtrekkslista i verktøylinja. Symbolene 

 og  lar deg gå henholdsvis tilbake til forrige eller framover til neste utsnitt. 

 

 

Figur 2 Verktøylinje med zoom og målstokkangivelse. Øvrige søk gjøres til venstre for kartvinduet. 

 

Noen av funksjonene finnes i tillegg i høyre musetast når man beveger musa innenfor 

kartvinduet. 
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3. Tegnforklaring 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Figur 3 Tegnforklaring  i eget fanekort. 

 

4. Måling av avstand og areal 
 

Dersom du har behov for å måle avstander eller arealer, er kartet som kommer opp i denne 

webløsningen målestokkriktig. Det kan for eksempel være greit å gjøre noen enkle målinger 

for å få et inntrykk av situasjonen, og for å sikre at det som tegnes inn i kartet blir i faktisk og 

reell størrelse. 

 

Verktøy for å måle avstander  og arealer  finner du i verktøylinja i overkant av kartet, til 

høyre for verktøy for zoom som vist i kapittel 2. Klikk på aktuelt måleverktøy og start 

målingen ved å klikke i startpunktet for målingen. Dobbeltklikk for å avslutte måling, og 

måleresultatet vises i venstre marg under informasjonsfanen .  

 

Dersom avstandsmålingen består av flere linjesegmenter, klikker du ett klikk for hvert 

knekkpunkt. Alle segmenter samt total lengde listes da opp. Dersom du skal måle et areal, 

klikker du ett klikk i hvert hjørne og et dobbeltklikk i siste hjørne. Polygonet vil da automatisk 

lukke seg, og areal og omkrets listes under informasjonsfanen. 

 

 

5. Tegneverktøy 
 
Når man har funnet fram til et passende kartutsnitt og fått litt oversikt over størrelser og 

avtander mm, kan man starte påtegninger i kartet. 

 

Ved å klikke på blyant-fanekortet  i venstre marg, finner du funksjonalitet for påtegning i 

kartet. Her er det mulig for bruker å velge for eksempel symboltype, linjetype/-tykkelse, 

flateskravur, tekstfont eller farge for opptegningene.  

 

Tegnforklaringen vises under eget fanekort , til 

venstre for kartvinduet (se Figur 3).  

 

Denne viser de kartobjekter du til enhver tid finner 

innenfor det kartutsnittet du har på skjermen. 

Tegnforklaringen kan derfor bli forandret dersom du 

zoomer ut eller inn, eller også hvis du bytter til 

annen karttype. 
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Når tegneverktøyet er aktivert, vil du kunne legge inn selvvalgt punkt, linje, polygon, 

sirkel/ellipse og tekst i kartet. Ønsker du å slette en inntegning, klikker du  og deretter 

ønsket objekt. For å slette alle påtegninger klikker du på . 

 

Det er også mulig å lagre påtegninger som et web-drawing-dokument ved å klikke på . 

Høyreklikk på lenken som da kommer opp (se Figur 4), og lagre fila på et selvvalgt sted. Gi 

evt. også nytt navn på fila. Denne fila kan hentes opp på nytt senere, eller også sendes som 

vedlegg til e-post til andre som ønsker å ta opp påtegninga i samme kartløsning på egen PC. 

Dette kan for eksempel være aktuelt dersom du blir avbrutt og må fortsette påtegningen 

senere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 4 Tegneverktøy for påtegning i kartet, lagring og sletting. 

 
For å tegne i kartet, velger man først farge/linjetykkelse og -type/skravur eller tekstfont. 

Deretter velger man type påtegning ved å klikke på , , , ,  eller annen type 

flatesymbol. Valgt påtegningstype blir markert med oransje farge. Klikk i kartet for å plassere 

angitt tekst (markering for òhvit bakgrunnò maskerer ut bakgrunn for teksten som settes inn). 

For påtegning av linjer og flater klikker man én gang pr. punkt i linje/omkrets, dobbelklikk for 

å avslutte. 

 

Påtegningene blir værende i kartet, også ved utskrift, helt til bruker sletter påtegningene. 

Påtegningene vil ikke bli lagret dersom bruker avslutter kartløsningen, såfremt de ikke er 

lagret i egen fil for opphenting senere (ref. avsnitt over). Dersom kartløsningen står inaktiv en 

stund, kan påtegningene forsvinne. Dersom de ikke er lagret som egen fil (web-drawing), må 

man i slike tilfeller gjøre påtegningene på nytt. 

 

 

6. Kartvedlegg 
 

Når alle påtegninger er gjort, er du klar til å skrive ut et kartvedlegg til søknaden. Har du en 

PDF-skriver tilgjengelig, kan du skrive kartet til en PDF-fil. Dersom du ikke har mulighet til å 

skrive til PDF, kan du også lage et enkelt bildeutsnitt for innsetting i for eksempel et 

tekstdokument. 

 

 

 

 

 
 

 

Valg av farge, linjetykkelse, skravur, 
linjetype eller symbol 
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Utskrift 
 

Klikk på  for å starte utskriftsdialogen. Et nytt vindu (utskriftsoppsettet) åpnes som vist i 

Figur 5, hvor du kan velge å evt legge inn tittel for kartet og til en viss grad styre oppløsning 

p¬ utskriften. I tillegg kan du velge papirformat og m¬lestokk, samt òdraò senteret i bildet til 

det stedet du selv ønsker det.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 5 Utskrift av kart, tilpasning av innhold (utskriftsoppsett).  

 

Legg spesielt merke til den informasjonen som kommer opp øverst i vinduet ved 

forhåndsvisning av kartet. Dette er viktig for å unngå at kartet skaleres ved utskrift, noe som 

fører til at angitt målestokk blir feil. Pass også på at det ikke er bestilt tilpasning til 

arkstørrelse i skriveroppsettsdialogene, og at papirstørrelse og orientering i oppsettet for valgt 

skriver stemmer overens med det bestilte formatet i Utskriftsoppsett  (i Figur 5).  

 

Utskriftsmarger for nettleseren må være 15 mm eller mindre på alle kanter, og settes i 

nettleserens utskriftsoppsett. 

 
 

Det kan være en fordel å tegne 

inn rutenett i kartet, 50 m 

rutenett passer godt for kart i 

slike målestokker. Når 

rutenettet tegnes, vil det være 

enklere å vurdere om 

inntegnede objekter har riktig 

størrelse/dimensjon. 

 
Dersom du n¬ klikker òSkriv utò, 

åpner en forhåndsvisning av 

kartet. Dersom kartet ser greit 

ut i forhåndsvisningen, starter 

dialogen mot den/de skriver(e) 

du har tilgjengelig når du neste 

gang klikker p¬ òSkriv utò. 
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Figur 6 Oppsett av utskriftsmarger for Internet Explorer.  

 

Bilde 
 

Dersom du ikke har tilgang til en PDF-skriver, men allikevel ønsker å lage et elektronisk 

kartvedlegg, kan du bruke verktøyet for å kopiere kart til utklipp . Finn først fram til riktig 

kartutsnitt, og klikk deretter på dette verktøyet. Et nytt vindu for visning av kart og 

tegnforklaring åpnes, som to separate bilder. Alle påtegninger er med i dette bildet også.  

 

Hßyreklikk i kartet og velg òLagre bilde somò for ¬ lagre bildefil p¬ lokal disk, eller velg 

òKopierò for ¬ kopiere til utklippstavle for deretter ¬ velge òLim innò i et tekstdokument (for 

eksempel Word). I begge tilfeller vil det bli med en liten målestokklinjal nederst i venstre 

hjørne som vil antyde litt om størrelser/avstander i kartbildet. Sjekk denne for å få et inntrykk 

av om det som er tegnet inn har riktig størrelse/dimensjon. 

 

 

I Internet Explorer finner du dette under òFil ï 

Utskriftsformatò. Figur 6 viser dialogboksen 

som da kommer opp og som gir deg mulighet 

til å sette utskriftsmarger til riktig verdi for 

nettleseren på din PC. Disse verdiene står fast 

til du evt. endrer margene på nytt. 

 

Alle markeringer i kartet (søketreff, utvalg og 

påtegninger) som ikke ønskes med på 

utskriften må nullstilles/fjernes før utskrift 

startes. Dette gjøres ved å bruke viskelæret i 

søke- og informasjonsfanen og i 

tegneverktøyet. 
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7. Opplasting av vedlegg til søknad 
 

Når kartvedlegget er ferdig lagret til lokal disk, kan du legge det ved sammen med eventuelle 

andre filer i den elektroniske søknaden på angitt sted som vist i Figur 7 under.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 7 Elektronisk søknad og opplasting av filvedlegg. 

 

 


